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Pöytäkirja, suomen kielen hallintoalue 

Suomen kielen hallintoalue 

Päivämäärä 26.9.2024 

Aika 16.00–18.00 

Paikka Carlavägen 24, Stora Orren, Ludvika 

Osanottajat Åsa Bergkvist, (S), puheenjohtaja, kunnanhallitus 

Marie Riddarsvärd, koordinaattori, kunnanhallituksen hallinto 

Hans Gunnar Pettersson (M), sosiaali- ja koulutuslautakunta 

Jonny Isacsson, hoito- ja hoivahallinto 

Eva-Lena Carlsson, sosiaali- ja koulutushallinto 

Miriam Liljekvist, hoito- ja hoivahallinto  

Irma Hitula, tulkki 

 

Vähemmistöstä osallistui 21 kpl  

 

 

 

Poissaolevat Susanne Andersson, (S), kulttuuri- ja yhdyskuntakehityslautakunta 

Hanna Tibbling, kulttuuri- ja yhdyskuntakehityshallinto 

Helga Hellman, hoito- ja hoivahallinto  

Helena Karlsson, (M), hoito- ja hoivalautakunta 

 

 

1. Johdanto ja edellisten muistiinpanojen läpikäynti 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Tämänpäiväisessä kokouksessa meillä on tulkki 

Irma Hitula, Borlängen tulkinvälityksestä. Puheenjohtaja kävi läpi aiemmat 

21.9.2023 tehdyt muistiinpanot. Muistiinpanot hyväksyttiin ilman muutoksia.  

2. Esityslista hyväksytään (mahd. muutoksin) 

Esityslista hyväksyttiin ilman muutoksia.  

3. Toiminta 2024 

Vuoden 2024 toteutettujen ja tulevien toimintojen esittely.  

- Kunnanhallitus 

Marie Riddarsvärd esitteli kunnanhallituksen toimintaa. Ruotsinsuomalaisten 

päivän järjestäminen ja juhliminen 24. helmikuuta Smedjebackenissa yhdessä 

Smedjebackenin hallintoalueen kanssa. Yhteistyö Suomen itsenäisyyspäivän 
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juhlinnasta 6. joulukuuta Borlängen hallintoalueen kanssa. 

Neuvonpitokokoukset pidettiin 21. maaliskuuta ja 26. syyskuuta. Syyskuussa 

käynnistettiin kysely suomen kielen tarpeesta yhteydentoissa kuntaan. Viimeinen 

vastausten jättöpäivä on 13. lokakuuta. Virkamiesryhmän koordinointi kunkin 

hallinnon edustajien kanssa. Ludvikan hallintoalueen edustus suhteissa valtion, 

kunnan ja lääninhallituksen edustajiin. Talouden raportointi Tukholman 

lääninhallitukselle sekä kunnanhallitukselle. Tiedottaminen yleisölle 

sähköpostitse, verkkosivustolla ja ilmoituksin.  

- Sosiaali- ja koulutuslautakunta 

Eva-Lena Carlsson kertoi äidinkielen opetuksesta. Suomenkieliseen äidinkielen 

opetukseen on otettu 7 oppilasta. Opetus on tauotettu joksikin aikaa 

syyslukukaudella käynnissä olevan uuden äidinkielen opettajan rekrytoinnin 

vuoksi. Opetus jatkuu digitaalisena etäopetuksena, kuten aikaisemmin ja se alkaa 

pian. Vanhemmille oppilaille tarjotaan 60 minuuttia opetusta. Nuoremmat 

oppilaat opiskelevat edelleen 40 minuuttia per kerta.  

- Hoito- ja hoivalautakunta 

Jonny Isaksson kertoi, että kesän ja syksyn aikana hoivakodeissa ei järjestetty 

suomalaista musiikkiviihdettä, sitä voidaan järjestää loppuvuoden aikana. 

Hoivakodin asukkaiden omaiset voivat tulla ja osallistua viihteeseen, ei 

kuitenkaan muu yleisö. Suomenkielisten ikäihmisten etsivä toiminta, jossa 

kotipalvelun hoidonsaajat saavat keskustella suomeksi. Materiaalien, 

tiedotteiden ja ilmoitusten kääntäminen yleisölle. Suomalaista ruokaa tarjoillaan 

kouluissa ja hoivakodeissa juhlapäivinä. Esikouluissa on tarjoiltu myös 

suomalaista aamiaista, teemana keskustelu ja oppiminen tästä. Käytettävissä on 

suomenkielistä henkilökuntaa, joka voi tarvittaessa tulkata keskusteluja omaisten 

kanssa. Hoidettavien ikäihmisten saatavilla on suomenkielisiä lehtiä. 

Hoitohenkilöstö auttaa kyselyn jakamisessa suomalaistaustaisille 

vanhustenhuollon piirissä oleville ja auttaa sen täyttämisessä.  

- Kulttuuri- ja yhdyskuntakehityslautakunta 

Puheenjohtaja esitteli kulttuuri- ja yhdyskuntakehityslautakunnan työtä. 

Suomalaisia elokuvia esitetään Star elokuvateatterissa 22. lokakuuta ja 3. 

joulukuuta. Kulttuuri- ja yhdyskuntakehityshallinnon edustaja lähettää tiedon 

tästä vähemmistölle sähköpostitse. Kulttuurikahvila järjestetään urheiluhallin 

kahvilassa ja Lillkyrkanissa. Lukupiirejä ja lastenteatteria on kirjastossa vuoden 

aikana. Suomenkielistä lasten- ja aikuiskirjallisuutta on ostettu.  

4. Toiminta 2025 

Toiminnan 2025 karkean suunnittelun esittely. 

- Kunnanhallitus 

Kunnanhallitus esittelee raportin kyselyn tuloksista. Koordinaattori koordinoi 

virkamiesryhmää ja neuvonpitokokouksia. Edustaa Ludvikan hallintoaluetta 

suhteissa valtion, kunnan ja läänin hallintoon. Talouden raportointi Tukholman 

lääninhallitukselle sekä kunnanhallitukselle. Ilmoittelu ja tiedottaminen yleisölle 

sähköpostitse, verkkosivuilla ja ilmoittelu kunnanhallituksen puolesta. 
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Juhlapäivien vietto 24. helmikuuta ja 6. joulukuuta. Ludvikan hallintoalue juhlii 

10-vuotista taivaltaan.  

- Sosiaali- ja koulutuslautakunta 

Äidinkielen opetus jatkuu lukuvuonna 2025. Uusi äidinkielen opettaja jatkaa 

opetusta.  

- Hoito- ja hoivalautakunta 

Musiikkitoimintaa ja viihdettä järjestetään vanhainkodeissa. Kertojen lukumäärä 

määräytyy vuoden aikana. Suomalaista ruokaa tarjoillaan hoivakodeissa ja 

kouluissa sekä aamiaista päiväkodeissa juhlapäivinä. Hakeva toiminta jatkuu. 

Yleisölle suunnattujen ilmoitusten ja tiedotteiden käännökset. Suomalaisia 

sanomalehtiä tilataan vanhustenhuollossa.   

- Kulttuuri- ja yhdyskuntakehityslautakunta 

Puheenjohtaja esitteli kulttuuri- ja yhdyskuntakehityshallinnon työtä. 

Kulttuuripäällikkö esittelee tämän neuvonpidon yhteydessä maaliskuussa 2025, 

koska raporttia ei ole toimitettu tämänpäiväiseen neuvonpitoon.  

5. Tulevat neuvonpidot 2025 

Maaliskuu: 20.3.2025, klo 16.00–18.00, paikka ilmoitetaan myöhemmin. 

Syyskuu: 25.9.2025, klo 16.00–18.00, paikka ilmoitetaan myöhemmin. 

6. Muut asiat  

Vähemmistön kysymykset 

Vähemmistö kysyy, aiotaanko valtionavustusta pienentää. Koordinaattori ja 

puheenjohtaja vastasivat, että tällä hetkellä valtionavustuksen pienentäminen ei 

ole ajankohtaista. Tukholman lääninhallitukselta ei ole saatu mitään tietoa 

mahdollisesta pienentämisestä. 

Vähemmistö kysyy, voidaanko suomenkielisiä tiedotteita ja esitteitä jakaa 

hoivakodeissa. Hoito- ja hoivahallinto tarkastelee esitteiden valikoimaa ja 

katsoo, mitä on mahdollista jakaa. Puheenjohtaja kannustaa kaikkia vastaamaan 

käynnissä olevaan kyselyyn, jotta kunta näkee, missä on tarvetta. Sosiaali- ja 

koulutushallinto ohjeisti, että tiedon välittämiseen suomen ja ruotsin kielen 

välillä on olemassa teknisiä ratkaisuja.  

Kysyttiin, onko suomenkielisen hoidon tarve lisääntynyt. Todettiin, että nyt 

käynnissä olevaan kyselyyn vastaaminen on tärkeää, jotta kunta pystyy saamaan 

selville tarpeen.  

Puheenjohtaja kysyy, miten vähemmistö suhtautuu siihen, että suomea 

äidinkielenään opiskelevia oppilaita on vain muutama. Vähemmistö vastaa, että 

voi olla vaikea löytää suomea puhuvia lapsia, jotka haluavat oppia sitä, koska 

vanhempi sukupolvi on ohitettu. Huomautetaan, että kolmannessa ja 

neljännessä polvessa ei välttämättä ole paljon kotona suomea puhuvia lapsia. 
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Herää kysymys, miksei kulttuurikahvilassa tarjota kahvia. Vastaus annettiin, että 

kunnan säännöt eivät salli kahvin tarjoamista säännöllisesti. Valtionavustusta 

käytetään vain kieltä edistäviin toimiin kunnan toiminnassa.  

Vähemmistö ihmettelee, miksi 6. joulukuuta juhlitaan Ludvikan Borlängessä. 

Vastaus on, että Ludvikan ja Borlängen vähemmistö on arvostanut juhlimista 

Borlängessä, ja niin on myös tänä vuonna.  

Hannu Mikkonen Lillkyrkanista yhdessä vähemmistöön kuuluvan ryhmän 

kanssa tarjoutuu laulamaan ja viihdyttämään ikäihmisiä vanhainkodeissa. 

Puheenjohtaja tarjosi käyttöön vanhainkotien kokoussaleja ja huomauttaa 

samalla, että on tärkeää levittää tietoa tästä vanhuksille, jotka asuvat omissa 

kodeissaan.  

Puheenjohtaja pohtii, onko virkamiestasolla mitään ajatusta kehittää koulujen ja 

kulttuurin välistä yhteistyötä, jotta nuoremmille voitaisiin tarjota enemmän 

suomalaista kulttuuria. Sosiaali- ja koulutushallinnon virkamies ilmoittaa, että 

tällä hetkellä asiaa eivät hoida virkamiehet vaan rehtorit ja päälliköt, mutta että 

voidaan tutkia tarkemmin, onko asialle mahdollista tehdä jotakin.  

Vähemmistö haluaa, että kulttuuri- ja yhdyskuntakehityshallinto ilmoittelee 

enemmän suomenkielisestä toiminnastaan ja tiedottaa vähemmistölle 

sähköpostitse ja verkkosivuilla tulevista elokuvista, teattereista ja muista 

tapahtumista. Toivomus tiettyjen elokuvien näyttämisestä uudelleen.  

Allekirjoitus 

Sihteeri Puheenjohtaja 

Allekirjoitus Allekirjoitus 

  

Nimen selvennys Nimen selvennys 

Marie Riddarsvärd Åsa Bergkvist 

 


